UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

Página 1 de 5

RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E PONTUAÇÃO DA PRODUÇÃO ACADÊMICA - MESTRADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no exercício de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E PONTUAÇÃO DA PRODUÇÃO ACADÊMICA do Processo Seletivo para o

MESTRADO do PPGE 2024, conforme detalhado abaixo:

LINHA 1 - EDUCAÇÃO POPULAR

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

LUIZ TRAJANO DE ANDRADE
XXX.662.774-XX

2,10

MÁRCIA MICHELE DE SOUZA PERDIGÃO
XXX.658.056-XX

0,40

MILENA MENDONÇA DA SILVA - Ações Afirmativas
XXX.187.304-XX

1,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

Página 2 de 5

LINHA 2 - HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

LUCIBELE EDUARDA BENTO DA SILVA
XXX.563.758-XX

1,80

THAÍS GABRIELLE DE AGUIAR MENDES PRAZIM
XXX.923.044-XX

1,10

LINHA 3 - POLÍTICAS EDUCACIONAIS

CANDIDATO(A) NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

ALEXIA JÚLIA LIMA VIEIRA
XXX.130.724-XX

1,30

CARLOS KLEBER SOBRAL CORLETT
XXX.401.844-XX

1,40

DAIANA OLIVEIRA DE MESQUITA LIMA
XXX.977.487-XX

1,20

DIEGO MIRANDA DA SILVA
XXX.165.744-XX

5,50

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

Página 3 de 5

FRANCIJANE LIMA DOS SANTOS - Ações Afirmativas
XXX.483.814-XX

1,50

GILMARA FLORA DE QUEIROZ XAVIER
XXX.627.854-XX

0,80

LUCIANA SILVA DOS SANTOS – Ações Afirmativas
XXX.143.544-XX

0,90

NADJA DOS SANTOS ARAÚJO
XXX.653.704-XX

3,40

VINÍCIUS EDUARDO WASSMANSDORF
XXX.970.969-XX

1,90

WENDELL SANTOS CARNEIRO – Ações Afirmativas
XXX.295.824-99

1,20

LINHA 4 - PROCESSOS ENSINO-APRENDIZAGEM

CANDIDATO(A) NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

ALEX FIGUEIRÊDO SILVA
XXX.604.864-XX

6,40

CLEMILDA BARRETO DE SOUSA
XXX.328.324-XX

2,30

DANIEL ALVES DE SOUSA
XXX.506.084-XX

1,00

EDVANICE DANIEL DA SILVA
XXX.954.664-XX

1,30

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

Página 4 de 5

JOANA KAROLINE DA SILVA ELIAS – Ações Afirmativas
XXX.979.604-XX

3,50

JULLYANE DOS SANTOS DE LUCENA SATURNINO
XXX.320.644-XX

1,40

KARINE VIEIRA DE OLIVEIRA TORRES
XXX.638.954-XX

0,80

RENATA HELLENA MIRANDA FREIRE DE LIMA
XXX.031.974-XX

2,80

SANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO
XXX.793.724-XX

3,40

TAMYRIS NUNES DA PAZ
XXX.976.754-XX

0,60

VERÔNICA CRISTINA TRIGUEIRO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
XXX.127.634-XX

3,20

VIRGINIA DE FREITAS SANTIAGO BRITO
XXX.279.644-XX

0,80

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

Página 5 de 5

LINHA 5 – ESTUDOS CULTURAIS DA EDUCAÇÃO

João Pessoa, 07 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva

Presidente da Comissão de Seleção do PPGE - 2024

CANDIDATO(A) NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

ADEMILSON BEZERRA TEIXEIRA – Ações Afirmativas
XXX.164.834-XX

1,50

HAROLDO DOS SANTOS ALVES
XXX.298.025-XX

1,20

LUNA RABAY COUTINHO – Ações Afirmativas (PcD)
XXX.447.774-XX

0,60